2025年５月12日

各 位

会 社 名   日本ラッド株式会社

 代表者名 代表取締役 大塚 隆之

（コード4736 スタンダード）

問い合わせ先 取締役 経営企画室長 土山剛

（ TEL ．03 － 5574 － 7800 ）

業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

当社は、2025年２月３日に公表しました業績予想値と実績値に差異が生じましたことを下記の通りお知

らせいたします。

記

１．2025年３月期通期業績予想値と実績値の差異（2024年４月１日～2025年３月31日）

［差異の理由］

売上高については、エンタープライズソリューションセグメントにおいて大口主要顧客におけるシステ

ム開発需要の更なる駆け込み需要による来期分の前倒しも含めた一時的増加が主な原因であり、営業利

益、経常利益につきましては、前回の公表時点において想定していた労務費及び経費などの固定費は予定

どおりであったものの、材料費、外注加工費などの原価が大きく抑えられたことにより、売上高の純増分

が増加する結果となりました。当期純利益につきましては、課税所得の増加に伴う税金増加及び法人税等

調整額が減少したことによるものであります。

以上

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

一株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

4,250

百万円

210

百万円

281

百万円

356

円 銭

67.53

実績値（Ｂ） 4,356 318 390 417 79.08

増減額（Ｂ -Ａ） 106 108 109 61

増 減 率 （ ％ ） 2.5 51.4 38.8 17.1

（ご参考）前期通期実績

（2024年３月期）
3,984 266 321 327 63.01